



Fjällbotanikkurs i Padjelanta

Mellan 15 och 21 juli arrangerar SBF en fjällbotanikkurs i Padjelanta. Ledare blir Mora Aronsson och Thomas Strid. Deltagarna bör ha grundläggande kunskaper i botanik. En bra grundkondition behövs också då några av dagarna innebär över två mils vandring och 800 meters höjdskillnad. Detta innebär långa dagar i fält och delvis branta stigningar.

Det preliminära priset på 5000 kr inkluderar ledare, boende och båttransporter under kursen. Kostnader för mat tillkommer. Alla måltider kommer troligen att kunna samordnas och betalas på plats (cirka 1000 kr).

I priset ingår inte kostnad för transport till Staloluokta. För dem som väljer att åka helikopter finns det två möjligheter, från Kvikkjokk eller Ritsem, pris 950 kr enkel (2011 års pris). Det går även att vandra till Staloluokta från Kvikkjokk, Ritsem eller Sulitelma.

Anmälan görs till SBF:s kansli på telefon 018-471 28 91 (endast telefonanmälan). Anmälan kan göras **från och med onsdagen 18 januari**. Det finns plats för 12 deltagare. Mer information kommer att finnas på SBF:s hemsida (www.sbf.c.se).

På kursen kommer vi att gå igenom de flesta kärleväxter i Staloluokta med omnejd, fokus kommer att ligga på habituskaraktärer och ståndortskunskap. Vi kommer att floraväkta de hotade

arter som vi besöker, inventera ett mindre område samt även titta på de dagfjärilar vi stöter på.

Preliminärt program

Söndag 15 juli

Ankomst och inledning. Möjligheter till kortare exkursion i Staloluoktas omgivning under kvällen.

Måndag 16 juli

Exkursion till Unna Titer. Fjällhed, fjällbjörkskog.

Tisdag 17 juli

Exkursion till Unna Tuki. Båttur över Virihaure. Exklusiva fjällväxter som grusnarv och fjällkrassing.

Onsdag 18 juli

Exkursion till Kapasåive. Kort båttur och ca 7 km vandring till ett av de botaniskt mest spektakulära fjällen i Padjelanta med bland annat raggfingerört.

Torsdag 19 juli

Exkursion till Kierkevare med bland annat tuvnarv och snöfryle.

Fredag 20 juli

Inventering och exkursion till ett mindre känt område. Avslutning.

Lördag 21 juli

Hemresa.



Brandspira. Foto: Mora Aronsson.

Floraväktarläger i Hälsingland

I anslutning till Botanikdagarna förlägger vi nästa års floraväktarläger till Hälsingland den 15–18 juli 2012. Om du är med på Botanikdagarna så kanske du vill stanna några extra dagar, men även du som inte är med där är lika välkommen att delta. Vilka arter eller lokaler som ska besökas är ännu inte helt klart.

Vill du vara med, hör av dig till Margareta Edqvist (margareta.edqvist@telia.com) **senast den 13 januari 2012**. Floraväktarna står för boende

och resor under dagarna. Helst bör du ha viss vana att söka efter arter och kunna rapportera enligt floraväktarmetodiken. Men även om du ännu inte har den erfarenheten kan du anmäla dig. Blir vi tillräckligt många kan du ingå i en grupp med mer vana floraväktare. Antal platser är begränsat.

Botanikdagarna kommer alltså att vara i Hälsingland den 11–15 juli nästa år. Mer information kommer i nästa häfte av SBT.

Säljes. Claes Hammarsjö säljer en del av sitt bibliotek. För närmare detaljer, se under Försäljning på SBF:s hemsida (www.sbf.c.se), eller kontakta Eva Nordlöf (tel. 070-812 55 13, 08-755 04 78).



Kallelse till SBF:s årsmöte

Svenska Botaniska Föreningens årsmöte äger rum i samband med föreningskonferensen i Uppsala lördagen den 3 mars 2012, kl. 16.00, på Evolutionsbiologiskt Centrum, Norbyv. 14. Eventuella motioner skall vara föreningens ordförande tillhanda före 20 januari. Dagordningen tar upp följande punkter:

1. Årsmötets öppnande
2. Val av ordförande och sekreterare för mötet
3. Val av justeringsperson
4. Dagordningen
5. Fråga om mötet blivit behörigen utlyst
6. Verksamhetsberättelse och ekonomisk berättelse
7. Revisorernas berättelse
8. Fråga om ansvarsfrihet för den avgående styrelsen
9. Fastställande av årsavgift för 2013
10. Arvoden och förmåner till styrelsemedlemmar
11. Inkomna motioner
12. Krav på resegaranti vid föreningens arrangemang – beslut om principer
13. Val av ordförande i föreningen
14. Val av övriga styrelsemedlemmar och funktionärer för kommande period
15. Val av valberedning
16. Övriga frågor
17. Årsmötets avslutande

Föreningskonferens 3–4 mars i Uppsala

Helgen den 3–4 mars 2012 hälsar vi alla välkomna till föreningskonferens i Uppsala.

På konferensen uppmärksammar vi denna gång att Floraväktarna fyller 25 år. Vi får bland annat höra om arbetet med att rädda mosipans lokaler i Närke, om gullstånds i Skåne, vi får en översikt av floraväktariets historia, hur myndigheterna använder floraväktariet och mycket mer.

Ett detaljerat program kommer att läggas ut på SBF:s hemsida (www.sbf.c.se).

Konferensen kommer att äga rum på Evolutionsbiologiskt Centrum, Norbyvägen 14. **Anmäl allra senast 16 februari** att du vill vara med till Maria på kansliet (tel: 018-471 28 91, e-post: maria.redin@sbf.c.se). Ange om du vill äta lunch till självkostnadspris på lördagen och/eller söndagen och om du vill vara med på eftersits med mat och dryck på lördagskvällen.

Konferensen är ett ypperligt tillfälle att träffas, lära sig något nytt och ha roligt tillsammans!

Brev från kansliet

Hej alla SBF:are!
Jag heter Maria Redin och är född i Hälsingland, tillbringade låg- och mellanstadieåren i Stockholms skärgård och tonåren i den uppländska skogen för att sedan landa i Uppsala, där jag snart har bott i tio år.

Jag bor tillsammans med min sambo och min svarta labrador Valle i Sala backe och tillbringar mycket tid med att träna ovan nämnda hund. Nu till vintern ska vi testa på lite drag – vi får se hur det går.

Så här på höst och vinterhalvåret tillbringar jag mycket tid ute i svampskogen, eller sitter inne och myser med en god bok, eller spela något roligt på

datorn eller är med mina vänner.

När våren och sommaren kommer plockas motorcykeln fram, och om jag får möjlighet är jag gärna ute och seglar.

Jag är utbildad inom etnologi, folklivsforskning, och hittade mitt område i etnobotaniken när jag





2007 började som museiassistent vid Uppsala linnenska trädgårdar under Linnéjubileet. Där har jag trivts och blivit kvar, samt kommit tillbaka en stund under årets säsong mellan en avstickare på ett konstmuseum i Stockholm och mitt nya arbete som kanslist hos er.

Just nu håller jag på att sätta mig in i alla göro-

mål som finns här på kansliet och ser fram emot att lära mig mer om botanik, föreningen och alla er medlemmar!

Omnia mirari etiam tritissima – Finn förundran i allt, även det mest alldagliga Carl von Linné

✿ MARIA REDIN

Resa till södra Finland: eldorado för östliga arter

I månadsskiftet juli–augusti 2012 anordnar SBF en botanisk resa till södra Finland. Mellan 27 juli och 4 augusti kommer vi att exkurera. Programmet är inte spikat men vi kommer troligen att utgå från Helsingfors och besöka lokaler för

bland annat finsk rödtoppa, rysk småborre, kran-slamkrypa och finsk näckros.

Intresseanmälan för exkursionen görs **senast 13 januari 2012** till Margareta Edqvist (tel: 0380-106 29, e-post: margareta.edqvist@telia.com).

Svensk Botanisk Tidskrift 105: Innehåll

Artiklar

Alén, S. föreläsningsföreläsa	178
Andersson, U.-B. Årets växt 2011 – knärot	66
— Ängsskära och gräsull – rapport om Årets växt 2008 och 2009	61
Aronsson, M. På jakt efter östliga arter i Norrbotten	131
Beck-Friis, B. Ny aloe upptäckt i Uppsala	128
Bertilsson, A. Lyckosam fibblejakt	321
Bohlin, A. Högbergs flora	189
d'n San Miguel. Erophilia	116
Edqvist, M. & Kannesten, C. Hur står det till med kantlöken?	58
Ekman, S. Bestämningslitteratur till svenska lavar	315
Evasdotter, L. Rikkärrens restaurering med gräv-maskin – kan man gräva sig till biologisk mångfald?	94
Fritz, Ö. Lunglav minskar och bokfjädersmossa ökar i Hallands bokskogar	163
Gram, A. m.fl. Apologia	306
Granath, G., Udd, D. & Spada, F. Kretas växter har en gammal historia	155
Hemberg, J. Skyddsvärda lavar i Blekinge – nyupptäckta naturvärden i nationell toppklass	67
Herloff, B. Tillägg till Västergötlands flora	31

Hultengren, S., Malmqvist, A. & Arvidsson, L. Mörk örslav och praktsköldlav – två för Sverige nya oceaniska bladlav	4
Jansson, E. & Persson, K. Sveriges narcisser inventerade i två upprop	146
Johansson, K.-A. Resan till Bornholm	179
Jonasson, I. Ängslostan och dess nuvarande status i Sverige	299
Jonsell, B. Endemism bland svenska kärllväxter	14
Karlsson, T. Schersminer, hortensior och deutziör	99
Kuylentierna, J. Västkustros i Halland och Västergötland	139
Leino, M. W. Återupptäckt av en historisk havresamling	27
Ljungstrand, E. Glansbräken i Sverige	194
Mattiasson, G. & Porenus, A. Klotullört – på frammarsch i Sverige	49
Molander, O. Västkustros i Bohuslän	307
n Guds lieman. <i>Filago</i>	54
Persson, J. & Ragnarsson, J. Restaurering och återupptagen hävd kan rädda de skånska rikkärren	86
Reuterskiöld, D. Ny lokal för knölnate i Skåne	130
Risberg, B. Orkidéresan till Rhodos	327
Snogerup, S. Juncaceae i Norden 4. Perenna arter med förblad. Sektionerna <i>Juncotypus</i> och <i>Steirochloa</i>	274
Sundh, L. Flikstånds funnen på en ny lokal	48